בפני השופטים : סא"ל מאיה גולדשמידט - אב"ד
רס"ן רון מאי לנדאו - שופט
סרן דריה פיוטרובסקה - שופטת

בעניין : התובע הצבאי (ע"י ב"כ, רס"ן אורן ליבר)

נגד

הנאשם : ח/XXX רב"ט פ' ס' ק' (ע"י ב"כ, רס"ן מירב הרשקוביץ-יצחקי)

הכרעת - דין

על-פי הודאתו, מורשע הנאשם בעבירות של הריגה, לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, והדחה בחקירה, לפי סעיף 245 (א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, בהתאם לכתב האישום המתוקן ולפרטים הנוספים.

ניתנה היום, 05/10/2016, ג' בתשרי התשע"ז, והודעה בפומבי ובמעמד הצדדים.

(-)
שופטת

(-)
אב"ד

(-)
שופט

גזר - דיןמבוא

1. ביום 18/5/2016 אירע מותה הטרגי של הנערה ויטל ברמש ז"ל (להלן: "המנוחה"); וזאת לאחר שהנאשם, רב"ט פ' ס' ק', פרק את נשקו שהיה טעון במחסנית, בדירת מגורים ברמת גן, בסמוך למנוחה, וכדור שנפלט מנשקו הביא למותה.

2.

הצדדים עתרו כי נשית על הנאשם עונש מאסר בן 28 חודשים, בנוסף לעונשי מאסר מותנים והורדה לדרגת טוראי. כן הוסכם כי הנאשם ישלם למשפחת המנוחה פיצויים, בשווי 8,610 ₪ (וזאת בשים לב למגבלה הקיימת על גובה סכום הפיצויים המקסימלי, בהתאם לסעיף 35(א) לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955)). נימוקי הצדדים להסדר הטיעון יפורטו בהמשך, אולם נציין כבר עתה כי הוריה של המנוחה, שנכחו באולם הדיונים, עתרו בפנינו כי לא נכבד את הסדר הטיעון ונחמיר בעונש המאסר מעבר לעתירת הצדדים.

ראיות הצדדים

4. במסגרת טיעוני הצדדים הובאו בפנינו ראיות הנוגעות הן למנוחה והן לנאשם, כפי שנפרט להלן.

5.

נבחן איפוא את רמת הענישה בגין מקרים דומים, המשקפת את ההתחשבות באינטרס הציבורי; אך תחילה נייחד מספר מילים לעבירה בה הורשע הנאשם.

רמת הענישה בעבירת ההריגה

23. כידוע, עבירת ההריגה, שנקבעה בסעיף 298 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") היא עבירה מסוג "מחשבה פלילית", דהיינו נדרש להוכיח כי מבצע העבירה מודע לטיב המעשה, לקיום הנסיבות ולאפשרות גרימת התוצאה. המחשבה הפלילית הנדרשת על פי החוק היא מסוג פזיזות, ויכולה להתבטא בין באדישות - דהיינו שוויון נפש לאפשרות גרימת התוצאה, או קלות דעת - נטילת סיכון בלתי סביר לאפשרות גרימת התוצאה, מתוך כוונה להצליח למנעה (ר' סעיף 20(א)(2) לחוק העונשין).

31. מכתבם של ההורים ודבריה של האם נגעו לליבנו, ושקלנו בכובד ראש את בקשתם שלא לכבד את הסדר הטיעון ולהטיל על הנאשם עונש חמור יותר, לאור הסבל הרב שנגרם ממעשיו של הנאשם ובשים לב לשיקולי הרתעת הרבים; אך על אף האמור לא מצאנו, לבסוף, כי יש בכך כדי לשנות את עמדתנו. אמנם חוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001 חולל שינוי יסודי במעמדם של נפגעי עבירה בהליך הפלילי (ר' בג"צ 9631/07 **משה כץ נ' נשיא המדינה** (2008); המשמעות היא כי על התביעה להודיע לנפגע העבירה דבר קיומה של אפשרות להסדר טיעון, וליתן לו האפשרות להגיב עליה (וכך נמסר לנו כי אכן גם נעשה במקרה זה); אך בד בבד לא הוענקה לנפגע העבירה זכות וטו או